РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСЕЛКА ТЕТКИНО

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  26 апреля  2014 г. № 24
О внесении изменений  в  муниципальную  программу «Развитие физической культуры и спорта в МО «поселок Теткино» Глушковского района Курской области
 на 2014-2016 годы»

        В соответствии со ст. 2 Федерального закона от 03.02.2014 г. №1-ФЗ « О приостановлении  действия абзаца четвертого пункта 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Предложением Прокурора Глушковского района от 14.04.2014 года №08-137в-2014 о приведении нормативных актов в соответствии с действующим законодательством, Администрация поселка Теткино  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести изменения  в  муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в МО «поселок Теткино» Глушковского  района Курской области на  2014-2016 годы» утвержденную  постановлением администрации поселка Теткино от 18.10.2013года № 22 изложив паспорт программы и раздел   IV «Ресурсное обеспечение  муниципальной Программы»  в новой редакции:
  IV «Ресурсное обеспечение   муниципальной Программы»
Общий объем финансирования Программы составляет  30 тыс. рублей.

Необходимый объем финансирования мероприятий Программы по годам выглядит следующим образом:

2014 год: всего – 10 тыс.  рублей;

2015 год: всего – 10 тыс. рублей;

2016 год: всего -  10 тыс. рублей.

Управление финансов Администрации  Глушковского  района с учетом выделяемых на реализацию Программы финансовых средств ежегодно уточняет целевые показатели и затраты по программным мероприятиям, обеспечивает подготовку и представление в  Администрацию  поселка Теткино Глушковского  района Курской области предложений по финансированию мероприятий Программы в очередном финансовом году.

      2. Обнародовать настоящее  постановление  путем размещения на информационных стендах Администрации п. Теткино   и на сайте Администрации п. Теткино Глушковского района  Курской области.

      3.  Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава поселка  Теткино

Глушковского района                                                  С.А. Бершов
Приложение к постановлению

Администрации  поселка  Теткино
  Глушковского   района

   Курской области

от 26 апреля  2014 года № 24
                                                                  ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта в МО «поселок Теткино»

Глушковского района Курской области на 2014-2016 годы»

	Наименование Программы
	муниципальная программа «Развитие физической  культуры и спорта в МО «поселок Теткино» Глушковского  района Курской области на 2014–2016 годы» (далее  - Программа)

	Основные разработчики Программы
	Администрация поселка Теткино  Глушковского района Курской области

	Цели и задачи Программы

	цели Программы:

- формирование  потребности  населения   поселка Теткино  Глушковского района Курской области в систематических занятиях  физической  культурой и спортом;

- создание условий для занятия жителями  поселка Теткино Глушковского района Курской области физической культурой и спортом;

- развитие спорта высших достижений и профессионального спорта.

задачи Программы:

- информационное освещение физической культуры и спорта;

- пропаганда развития физической культуры и спорта;

- совершенствование физкультурно-спортивной инфраструктуры  поселка Теткино Глушковского района;

- поддержка и развитие детско-юношеского и массового спорта;

- обеспечение участия спортсменов поселка Теткино Глушковского района Курской области в областных, межрегиональных и всероссийских спортивных мероприятиях.

	Сроки и этапы реализации

Программы
	программа реализуется в один этап с 2014 по 2016 годы

	Перечень основных мероприятий
	- нормативно-правовое, методическое, информационно–пропагандистское обеспечение;

- развитие материально-технической базы физической культуры и спорта;

- развитие массового спорта;

- проведение физкультурно-спортивных мероприятий.

	Исполнители

основных

мероприятий

Программы
	 Администрация поселка Теткино Глушковского района Курской области;

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем необходимых финансовых средств  местного бюджета для реализации Программы в 2014-2016 годах составляет

30 тыс. руб., в том числе:

2014 г. - 10 тыс. руб.;

2015 г. - 10 тыс. руб.;

2016 г. - 10 тыс. руб.

	Ожидаемые

конечные результаты реализации Программы
	Основным ожидаемым конечным результатом реализации муниципальной программы является устойчивое развитие физической культуры и спорта в  МО «поселок Теткино»  Глушковского  района Курской области, что характеризуется ростом количественных показателей и качественной оценкой изменений, происходящих в сфере физической культуры и спорта.

Реализация муниципальной программы позволит привлечь к систематическим занятиям физической культурой и спортом и приобщить к здоровому образу жизни широкие массы населения, что окажет положительное влияние на улучшение качества жизни жителей поселка Теткино Глушковского района Курской области.

Реализация муниципальной программы способствует достижению спортсменами поселка Теткино  Глушковского района Курской области высоких спортивных результатов на межрегиональных, всероссийских и международных спортивных соревнованиях, а также успешному проведению в МО «поселок Теткино» Глушковского  района  Курской области спортивных мероприятий различного уровня.

По итогам реализации муниципальной программы ожидается достижение следующих показателей (индикаторов):

- увеличение доли лиц, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения района на 12%;

- увеличение доли лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения на 4 %;

- увеличение доли учащихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения на 14%.

	Организация контроля за исполнением Программы
	контроль за исполнением Программы осуществляется Главой поселка Теткино Глушковского района Курской области. Координацию деятельности по реализации и общий контроль за исполнением мероприятий Программы осуществляет  Администрация поселка Теткино  Глушковского района Курской области.